
UCHWAŁA NR XLIX/241/18
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy i miasta Gryfów Śląski miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych oraz maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
gminy i miasta Gryfów Śląski

Na podstawie art.12 ust.1 ustawy z 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. - Dz.U. z 2016r. poz.487 z późn.zm.) oraz art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1, art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018r. poz.994 z późn.zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady usytuowania na terenie gminy i miasta Gryfów Śląski miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych, stanowiąc, że punkt sprzedaży napojów alkoholowych może być 
usytuowany w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od:

1) budynków szkół i innych placówek oświatowych,

2) budynków kultu religijnego,

3) budynków zakładów opieki zdrowotnej,

4) dworców kolejowych.

2. Odległość, o której mowa w ust.1 mierzona jest najkrótszą drogą dojścia wzdłuż osi ciągów 
komunikacyjnych dla ruchu pieszych, zgodnie z zasadami prawa o ruchu drogowym, od głównego wejścia do 
punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do drzwi wejściowych obiektów wymienionych w ust.1.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% zawartości 
alkoholu oraz piwo, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 35.

§ 3. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% 
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 30.

§ 4. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% zawartości 
alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 25.

§ 5. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% zawartości 
alkoholu oraz piwo, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 20.

§ 6. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% 
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 15.

§ 7. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% zawartości 
alkoholu, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 10.

§ 8. Tracą moc: 

1) Uchwała nr XI/86/99 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 16 grudnia 1999r. w sprawie określenia 
liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) do spożycia 
poza miejscem sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, trybu wydawania 
i cofania zezwoleń, warunków sprzedaży napojów alkoholowych oraz wprowadzenia w niektórych 
miejscach miasta Gryfowa Śl. zakazu spożywania napojów alkoholowych,

2) Uchwała nr XXVII/200/2001 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 20 września 2001r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XI/86/99 z dnia 16.12.1999r. dot. określenia liczby punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) do spożycia poza miejscem sprzedaży, zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, trybu wydawania i cofania zezwoleń, warunków 
sprzedaży napojów alkoholowych oraz wprowadzenia w niektórych miejscach miasta Gryfowa Śl. zakazu 
spożywania napojów alkoholowych,

Id: 1BD837F1-213F-4EAD-8A52-5F00CB516EB8. Podpisany Strona 1



3) Uchwała nr XXII/142/08 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 26 września 2008r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XI/86/99 z dnia 16.12.1999r. dot. określenia liczby punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa ) do spożycia poza miejscem sprzedaży, zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, trybu wydawania i cofania zezwoleń, warunków 
sprzedaży napojów alkoholowych oraz wprowadzenia w niektórych miejscach miasta Gryfowa Śl. zakazu 
spożywania napojów alkoholowych.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski

Robert Skrzypek

Id: 1BD837F1-213F-4EAD-8A52-5F00CB516EB8. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 10 stycznia 2018 roku o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi zobowiązała rady gminy do podjęcia uchwały o maksymalnej
liczbie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy odrębnie dla
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych. Dotychczas funkcjonujące uchwały mówią o
ilości punktów sprzedaży alkoholu, dlatego też należy podjąć niniejszą uchwałę i uchylić
dotychczasowe wymienione w § 8 niniejszej uchwały.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie jednostki pomocnicze gminy
oraz Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gryfowie Śląskim.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Gryfów

Śląski

Robert Skrzypek

Id: 1BD837F1-213F-4EAD-8A52-5F00CB516EB8. Podpisany Strona 1




